
 

お客様各位                              平成 29 年 4 月 

 
ニプロ株式会社 

 

 

 

血管形成バルーン用加圧器「パワーブルー」を 

ご使用いただく際の留意点につきまして 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 今般、弊社が製造販売しております血管形成バルーン用加圧器「パワーブルー」（以下、「本製品」

といいます。）において、海外で個包装が破損している事象がごく少数発生したことを本製品の製

造元である PEROUSE MEDICAL より情報提供を受けました。 
 
 当該事象は、特定の製造番号において発生するおそれがありますが、下記写真のとおり個包装ブ

リスターフィルムのハンドル側または圧力計側のみで発生しており、目視での確認が可能です。つ

きましては、万一当該事象が認められた場合は、本製品のご使用を控えていただき、弊社までご連

絡くださいますようお願い申し上げます。破損が認められた製品は弊社にて現品調査いたしますの

で、交換対応させていただきます。 
 
 甚だ略儀ではございますが、取り急ぎ書面にてご案内申し上げます。医療機関様にはご迷惑をお

かけすることをお詫びするとともに、本案内につきましてご理解賜りますよう何卒お願い申し上げ

ます。 
謹白 

 
対象製造番号 ＜個包装が破損した例＞ 

 ：ハンドル側    ：圧力計側 
 

15042623 
15055219 
15062670 
15065523 
15075610 
15075615 
15085508 
15085605 
15115072 
15115597 
16055648 

 
 

           製造販売   ：ニプロ株式会社 
                   大阪市北区本庄西 3 丁目 9 番 3 号 
           お問い合わせ先：バスキュラー事業部 販売促進部 
                   電話：06-6373-9391 FAX：06-6373-1581 

 


